
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АКАДЕМИЧЕСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ИНН: 6920006572, КПП: 692001001, ОГРН: 1026901602067 

171105, Тверская область, Вышневолоцкий городской округ, поселок Академический, 

улица Октябрьская, дом 19А, тел/факс 48233-7-93-99, е-mail: akademschool1@yandex.ru 
(наименование и реквизиты образовательной организации) 

  

 

 Номер документа Дата составления 

            ПРИКАЗ 148-ОД 01 сентября 2021 
                                                              (распоряжение) 

«О создании бракеражной комиссии» 
 

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, контроля 

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований в 

пищеблоке, в соответствии с  п.8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденными постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32 и на 

основании Совета трудового коллектива Протокол № 5 от 01 сентября 2021 года 

 

Приказываю: 
1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2021 год (Приложение 1). 

2. Обязанности комиссии: 

2.1. Снятие пробы непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится; 

2.2. Регистрация результата бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции; 

2.3. Контроль выхода порционных блюд, который должен соответствовать выходу блюд, 

указанному в меню-раскладке. 

3. Утвердить Положение о бракеражной комиссии МБОУ «Академическая СОШ» в 

новой редакции. 

4. Утвердить план бракеражной комиссии на 2021 год. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заведующую хозяйством 

Никифорову Наталью Викторовну. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель организации директор    О.А.Куракина 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

                            
 

 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

Ф.И.О Дата  Подпись  

Двирская А.В.   

Баурина Н.С.   

Сычева Т.В.   

Князева Г.Н.   

 

mailto:akademschool1@yandex.ru


 

Приложение 1  

 

 

Состав бракеражной комиссии: 

1. Председатель комиссии – Двирская Альбина Викторовна, учитель 

начальных классов; 

2. Члены комиссии: 

 Сычева Татьяна Вениаминовна, учитель начальных классов; 

 Баурина Наталья Сергеевна, учитель начальных классов; 

 Князева Галина Николаевна, родитель. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


